臺南市政府性別平等及婦女權益促進委員會

「就業、經濟與福利」第5屆第5次分工小組

會議紀錄

時間：110年4月22日（星期四）下午3時30分

地點：臺南市政府永華市政中心7樓東側會議室

主席：曾委員薔霓

出席人員：（如簽到表）紀錄：劉興旺

列席人員：（如簽到表）

一、主席致詞：略

二、各單位工作報告

（一） 經濟發展局(洽悉)

（二）農業局(洽悉)

（三）勞工局(洽悉)

（四）社會局(洽悉)

三、委員意見及討論

委員意見及業務單位回應：

委員：經濟發展局「中高階經理人創新學院推動計畫」因新冠肺炎疫

      情停辦，是否有其他替代方案? 應針對本小組就業、經濟與福

      利的主題提出有關的計畫、與方案。

經發局回應：110 年因疫情及長官指示，暫緩辦理創新學院計畫，相

      關性平影片於國際經貿新情勢對台影響及意義研討會播放。

委員：上次會議討論有關跨局處的合作（勞工局和社會局），勞工局

      針對失業者、弱勢婦女開辦很多班程，成效如何?希望下次可

      以呈現這項數據。

勞工局回應：本局辦理各項職前訓練或督導課程講座，會邀請社會局

      宣導免費臨托服務、托育托老之費用補助。下次可以提供數

      據。

委員：勞工局訓就中心開辦失業者及照顧服務員職業訓練班，是否有

      追蹤其訓後就業情形?

勞工局回應：本中心辦理各項職業訓練，抱持訓用合一的原則，都有

      持續追蹤輔導就業媒合，109年的訓後就業率達85%以上。

委員：

1. 農業局農會、漁會家政推廣工作男性參與比例偏低，如何縮小

性別落差?是否從課程的內涵調整如何才能吸引男性參與?

2. 農業局還有很多科室，而且行銷是強項，應該可以呈現更多有

關行銷的方案及成果。

農業局回應：

     會將委員的建議帶回與長官報告研討。

委員：

請各局處下次提出工作報告都能呈現近3年的數據，才能檢視其成效

是成長或衰退的樣態，以觀成效或利於擬定改進方案。

四、提案討論：

提案：請農業局、經發局能針對本小組的主旨與目的，檢討相關科室

      業務有關提升促進經濟與就業的2個面向之作為、方案計畫，

      在本小組中提出與呈現。

決議：請農業局與經發局將此提案帶回局內研討後，於下次本小組會

議的工作報告中提出。

五、臨時動議：(無)

六、主席結論：

  1.下次會議各單位提出的工作報告，要依社會局提供的格式呈現，

    而且要呈現近3年的執行成果數據，以利比較其成效。

  2.建議各局處出席本小組會議的人員都能是業務承辦單位或人

    員，或至少是熟悉本小組業務的人員，才能對本小組的業務推

    廣、追蹤與執行有所裨益。

散會：同日下午 5時 10分。